
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  87  del 20-06-2022  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 

DETERMINAZIONE  N. 87  del 20-06-2022 
 

Registro generale n. 448 
 

Oggetto: 21 GIUGNO 2017 - 21 GIUGNO 2022 - 5° ANNIVERSARIO DELLA SCOMPARSA 

DELLA DOTTORESSA ESTER PASQUALONI - ORGANIZZAZIONE EVENTO 

COMMEMORATIVO. 
 

 

 

 

 

 
        

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

Visti     

 Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni, in 

particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 

responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

 Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

 Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del Decreto Legislativo n. 118/2011; 

 

Premesso : 

 che con decreto sindacale  n.15/2022 al sottoscritto Segretario Generale  

è stato attribuito l’incarico di Dirigente dell’Ufficio di Segreteria 

Generale; 

 che con Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, è 

stato approvato il Dup 2022/2024; 

 che con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziaria 2022/2024; 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n,. 31 dell’11.02.2021 è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione 2022/2024; 

 

PREMESSO che con proprio atto n. 186 del 17.06.2022, la Giunta Comunale ha 

deliberato di voler organizzare una iniziativa commemorativa, in 

collaborazione con la Commissione Pari Opportunità del Comune di Roseto degli 

Abruzzi, in occasione del 5° anniversario della morte della dottoressa Ester 

Pasqualoni, avvenuta il 21 giugno 2017 per mano di uno stalker, da tenersi 

Martedì 21 Giugno p.v., inizio ore 19,00, presso la Biblioteca Civica; 

 

RILEVATO che bisogna provvedere alla realizzazione del seguente materiale: 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  87  del 20-06-2022  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- n. 500 segnalibro formato 5x20 cm., con stampa a colori fronte/retro in carta 

patinata; 

- n. 1 targa in plexiglass formato A4 per affissione a muro con la scritta 

“D’amore non si muore”; 

 

PRESO ATTO dei preventivi acquisiti dalla Commissione Pari Opportunità, si 

rende necessario individuare i seguenti creditori: 

- Ditta MORLACCHI CENTRO STAMPA di Morlacchi Bonfanti Alfio, con sede a Roseto 

degli Abruzzi, via Felicioni n. 42, c.f.: MRLLFA57P23C933Y,  

per un importo complessivo pari a € 109,80 iva compresa (CIG Z8736EDCB); 

- PIERPAOLO BARNABEI, nato ad Atri (TE) il 22.06.1991, residente a Roseto degli 

Abruzzi, via Rieti n. 4, c.f.: BRNPPL91H22A488S, per un importo complessivo 

pari a € 177,60 compreso Irap; 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00 

per l'affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell'art. 36 e 32 del D.Lgs. 50/2016 e nello 

specifico: 

 “36 comma 2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 

la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: 

 a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 “32 comma 14. omissis in caso di procedura negoziata ovvero per gli 

affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

strumenti analoghi negli altri Stati membri. “; 

 

DATO ATTO, altresì, che non ricorre l’obbligo di ricorrere al Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione per affidamenti di importo 

inferiore ad € 5.000,00 ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 

(legge finanziaria 2019); 

 

VISTE le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento 

di importo inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il seguente 

punto 3.1.3: 

- “In determinate situazioni, come nel caso dell’ordine diretto di acquisto 

sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi 

il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere 

a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale.”; 

 

DATO ATTO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può 

ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione estimativa operata a 

cura del Responsabile del procedimento dott.ssa Lorena Marcelli 

 

VISTO il Durc regolare della ditta Ditta MORLACCHI CENTRO STAMPA di Morlacchi 

Bonfanti Alfio; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  87  del 20-06-2022  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

VISTO il T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, 

espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA  

 

 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

2. Di organizzare, in collaborazione con la Commissione Pari Opportunità del 
Comune di Roseto degli Abruzzi, una iniziativa commemorativa prevista per 

Martedì 21 Giugno p.v., inizio ore 19,00, presso la Biblioteca Civica, in 

occasione del 5° anniversario della scomparsa della dottoressa Ester 

Pasqualoni; 

 

3. Di impegnare la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra, pari 
a € 287,40, con imputazione al cap. 15 “Acquisto beni funzionamento 

Commissione Pari Opportunità”, individuando i creditori indicati in premessa; 

 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 
8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale 

sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale;  

 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;  

 

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 della legge n. 50/2016 che il 
responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorena Marcelli.  

 

9. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il 
controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

             

     IL SEGRETARIO GENERALE 

             

     DIRIGENTE FF IV SETTORE 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  87  del 20-06-2022  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

             

    Dott.ssa Raffaella D’EGIDIO 

 


		2022-06-27T11:06:55+0000
	IT
	d'egidio raffaella




